经营的业务构成竞争或

可能构成竞争的业务。如

股份公司进一步拓展其

产品和业务范围，本人及

本人控股的企业将不与

股份公司拓展后的产品

或业务相竞争；可能与股

份公司拓展后的产品或

业务产生竞争的，本人将

退出与股份公司的竞争。

2008 年 09

月 19 日

作为公司

控股股东

及实际控

制人期间。

截至公告之

日，承诺人

严格履行了

上述承诺。

公司董事、监事、高级管

理人员

在任职期间每年转让的

股份不超过其所持有本

公司股份总数的百分之

二十五；离职后半年内，

不转让其所持有的本公

司股份，离职六个月后的

2008 年 09

月 19 日

担任公司

董事、监

事、高级管

理人员期

间及法定

期限内。

截至公告之

日，承诺人

严格履行了

上述承诺。

   四川川润股份有限公司 2012 年度报告全文

28

十二个月内通过证券交

易所挂牌交易出售本公

司股票数量占其所持有

本公司股票总数（包括有

限售条件和无限售条件

的股份）的比例不超过

50%。

非公开发行获配售的股

东江苏瑞华投资控股集

团有限公司、周雪钦、中

航证券有限公司北京资

产管理分公司、天津盛熙

股权投资基金合伙企业

（有限合伙）、上海国富

永楠投资合伙企业（有限

合伙）、天津证大金龙股

权投资基金合伙企业（有

限合伙）、兴业全球基金

管理有限公司。

认购的股份自发行结束

之日起 12 个月内不得转

让。

2012 年 04

月 11 日
12 个月

截至公告之

日，承诺人

严格履行了

上述承诺。

其他对公司中小

股东所作承诺
无 无  无 无

承诺是否及时履

行
是

是否就导致的同

业竞争和关联交

易问题作出承诺

是

二、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 北京兴华会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 傅映红、时彦禄

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

   四川川润股份有限公司 2012 年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
77,318,381 45.33% 78,600,000  77,318,381  155,918,381 233,236,762 55.57%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   78,600,000   78,600,000 78,600,000 18.73%

 其中：境内非国

有法人持股
  63,890,000   63,890,000 63,890,000 15.22%

   境内自然

人持股
  14,710,000   14,710,000 14,710,000 3.51%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份 77,318,381 45.33%   77,318,381  77,318,381 154,636,762 36.84%

二、无限售条件

股份
93,231,619 54.67%   93,231,619  93,231,619 186,463,238 44.43%

1、人民币普通股 93,231,619 54.67%   93,231,619  93,231,619 186,463,238 44.43%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 170,550,000 100% 78,600,000  170,550,000  249,150,000 419,700,000 100%

（一）股份变动的原因

1、报告期内，公司实施 2011 年年度权益分派方案，以公司总股本 170,550,000 股为基数，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，实施完毕后，公司总股本增至 341,100,000 股。

2、报告期内，公司实施非公开发行股票，发行新股 78,600,000 股，实施完毕后，公司总

股本增至 419,700,000 股。

（二）股份变动的批准情况

1、资本公积金转增股本的批准情况。2012 年 03 月 07 日，公司召开 2011 年度股东大会

审议通过 2011 年年度权益分派方案。

2、非公开发行股票的批准情况。2012 年 1 月 31 日，中国证监会核发《关于核准四川川

   四川川润股份有限公司 2012 年度报告全文

30

润股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2012]140 号），核准公司非公开发行不超

过 5,500 万股新股。公司 2011 年年度权益分派方案实施后，本次非公开发行股票数量调整为

不超过 11,000 万股（含 11,000 万股）。

（三）股份变动的过户情况

公司非公开发行新增股份已于 2012 年 3 月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完毕登记托管相关事宜。

（四）股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通